alou, mas i parellada situat al Penedès, al terme de Pax, efectuat anteriorment per necessitat d'aliments. “Agnosco quia debeo tibi illum de diebus illis quando pergebant homines nostre patrie ad Leritam per annonam usque nunc.” (ACB, <i>LA</i> , IV, f. 126, doc. 323).		
		1060, venda d'un alou al terme de Copons: “...in ipso anno quando fuit grande necessitas fame per totam nostram regionem.” (ACA, Ramon Berenguer I, perg. núm. 246, ed. FELIU-SALRACH, pp. 1000-1002, doc. 548).	1	
1066-1067		1066, venda d'una casa a Barcelona: “Facimus autem hoc propterea quia cogit nos magna famis necessitas atque inopia et cuncte nostre utilitatis nobis pro future indigencia atque penuria universis nostris vicinis et terris omnibus valde nota.” (ACB, <i>LA</i> , I, f. 114, doc. 286).	3	
1074				1
1084			1	
1088			1	
1092-1096	1094, <i>Cronicon alterum Rivipullense</i> : “et fuit famas magna in toto mundo” (ed. VILLANUEVA, V, 246); 1094, cronicó <i>Rivipullense</i> II: “et fuit fame in toto mundo” (Biblioteca de la Universitat de Barcelona, ms. 588, f. 37v).	1093, venda d'una casa amb terres a Aiguatèbia (Conflent): “propter famas valida que surrexit per circuitum nostrum insuperabilia in omni terra ab Italia usque ad Sanctum Iacobum Gallecia.” (ACU, perg. núm. 711, ed. BARAUT, Cebrià, “Els documents, dels anys 1093-1100, de l'Arxiu Capítular de la Seu d'Urgell”, <i>Urgellia</i> , pp. 25-26, doc. 1102.)	7	2 7
1114-1115	1114, “Hoc Catalanenses concussit inedia terras tempore. Pisani, solitis nil strictius usi sumptibus, inventos gestantes			2

	undique victus argenti pretio varia quoque merce parabant. Barchinonenses larga bonitate fovebant, et solabantur inopes mercamine fines.” (Carlo CALISSE [ed.], <i>Liber Maiolichinus de gestis Pisanorum illustribus</i> , Roma, Istituto Storico Italiano, 1904, p. 35)				
1117				1	
1119			1		
1124			1		
1126		1126, venda de terres i vinyes al Vallès: “pro magna vestium atque ciborum indigencia quam inter plurimos cotidie patior et quia aliter me meosque natos ac natas induere atque pascere nequeo” (ADB, carp. 3A, perg. 79, fons de Santa Eulàlia del Camp, ed. ALTURO, II, pp. 221-222, doc. 199).	1		1
1129			2		
1140			1		
1146-1147			3	1	
1152-1153			4	2	
1160-1162			1	1	
1167			1		
1171-1176	1172, <i>Cronicon Dertusense</i> II: “Era MCCX, anno MCLXXII magna fames in terra” (ed. VILLANUEVA, V, 239).	1172, venda d’unes cases i hort a Martorelles, a la sagrera de Sant Martí: “pro magna necessitate famis et inopie quam patimur tempore carestie” (ACB, LA, I, f. 303v, d. 842).	5	2	3
1182-1185		1182, venda de part d’una parellada al territori de Barcelona: “quos tu mihi dedistis et ego manibus meis recepi tempore karestie in magna mea necessitate famis et nuditatis.” (ACA, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, f. 302v, doc. 922, ed. RIUS, III, pp. 289-290, doc. 1142). 1183,	2	1	4

		privilegi d'Alfons I a Sant Benet del Bages: “videns et cognoscens paupertates monasterii Sancti Benedicti de Bagies et monachorum” (ACA, Monacals, Sant Benet del Bages, perg. 524).			
1188			1		
1194-1196	[1194], cronicó Barceloní: “Et non pluit neque neavit detres annis neque per VII annos nisi parum et fuit magna mortalitas fames et percussiones et guerre in terra ista quod fuit mirrum” (AHCB, ms. L-5, f. 36v). (ACB, LA, I, f. 358v-359r, doc. 1026). “Peracta autem ipsa peregrinatione, ipse Ildefonsus rex in suam remeavit patriam. Et quia in ipso anno fames valida per universum orbem erat, de rebus fisci eleemosynas quam maximas assidue ubicumque sua interesset presentia faciebat...”; “Et quando fuit reversus ad terram suam, peregrinatione perfecta, cum fuisset fames magna per totam terram, incepit, fecit et continuavit magnas eleemosynas de thesauro suo, ubicumque esset.” (Louis BARRAU-DIHIGO; Jaume MASSÓ I TORRENTS [eds.], <i>Gesta comitum Barcinonensium</i> , Barcelona, Institut d'Estudis Catalans, 1925, pp. 15 i 48) 1196, cronicó <i>Rivipullense</i> II: “Hoc anno luna mortua aparuit et sterilitas et fames valida ita ut equi e muli a vulgo comedebantur et magna hominum mortalitas fuit.” (Biblioteca de la Universitat de Barcelona, ms. 588, f. 39v).	1194, venda d'alous al territori de Barcelona, a Provençana i Sant Joan Despí: “pro magna necessitate famis et paupertatis quam pacimur tempore carestie”	3	1	2
1199		1199, empenyorament de drets sobre el mas Puig de Sant Just Desvern: “tempore carestie” (ACB, LA, I, f. 333v-334r, doc. 954).	1		

1201	1201, venda de tres vinyes al territori de Barcelona, a Sarrià: "maxima inopia quam patimur in tempore caristie" (ACB, <i>LA</i> , I, f. 247, doc. 668).	2
1206-1207		1 1
1209	1209, venda d'alou al suburbi de Barcelona, a la cort comtal: "propter inopiam et necessitatem magnam quam tempore satis caristie assidue patimur causa ut nos et infantes nostros qui minima sunt etate subvenire possimus tam in victualibus quam in aliis videlicet necessariis" (ACB, <i>LA</i> , I, f. 276r, d. 739).	2
1211		1
1215		1
1219	1219, venda d'un honor del monestir de Santa Cecília de Montserrat, situat a Granollers: "propter sterilitatem biennii generalem per totam Cathaloniam" (ACB, <i>LA</i> , I, f. 385r-v, doc. 1094).	1